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PRESSIONE DI RIGONFIAMENTO

Modalità di prova:  Norma ASTM D 2435

LO SPERIMENTATORE
Geom. DI LUCCHIO Antonello

IL DIRETTORE DEL LABORATORIO
dott. Geol. CARBONE Raffaele

 

Caratteristiche del campione Condizioni iniziali

Rigonfiamento

Peso di volume (kN/m³)
Umidità (%)
Peso specifico
Altezza provino cm
Volume provino (cm³)
Volume dei vuoti (cm³)
Indice dei vuoti
Porosità (%)
Saturazione (%)

Pressione iniziale (kPa)

Pressione di rigonfiamento (kPa)

Tempo (minuti)

20,08
22,5
2,73

1,996
39,92
15,48

0,63
38,78
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24,5

161,5
395
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PROVA DI RIGONFIAMENTO LIBERO A PRESSIONE DEFINITA

Modalità di prova:  Norma ASTM D 2435

LO SPERIMENTATORE
dott. Geol. MAIO Susy

IL DIRETTORE DEL LABORATORIO
dott. Geol. CARBONE Raffaele

 

Caratteristiche del campione Consolidazione

Rigonfiamento

Peso di volume (kN/m³)
Umidità (%)
Peso specifico
Altezza provino cm
Volume provino (cm³)
Volume dei vuoti (cm³)
Indice dei vuoti
Porosità (%)
Saturazione (%)

Pressione applicata (kPa)

Cedimento del provino (cm)

Pressione di contenimento (kPa)

Altezza finale

Volume finale

Deformazione di rigonfiamento (%)

19,21
20,3
2,70

1,996
39,93
15,69

0,65
39,28

84,1

150
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